
Министерство образования и науки Самарской области 

 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

основная общеобразовательная школа № 23 города Сызрани 

городского округа Сызрань Самарской области 
 

П Р И К А З   
 

01 сентября 2023 г.                                                                                № 87/27 - ОД 

г. Сызрань 
 

Об организации горячего питания  
 

 

На основании п. 15 ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с п. 4 ст. 13 ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в РФ» от 24.07.98 № 124-ФЗ, Положения об организации питания 

в ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать горячее питание с 01.09.2023 г. 

в 1-4 классах-бесплатное горячее питание (завтраки); 

в 5-9 классах-горячие завтраки и обеды; 

для обучающихся с ОВЗ –бесплатное горячее питание (завтраки и обеды). 

2. Утвердить расписание приема пищи обучающимися (Приложение 1). 

3. Назначить ответственным за организацию горячего питания в школе Чебуренкову 

А.Н., зам.директора по УВР. 

4. Распределить обязанности работников школы по организации горячего питания 

школьников следующим образом:  

4.1.  Классным руководителям 1-9 классов: 

 сопровождают обучающихся в столовую;  

 заявки на количество питающихся обучающихся на следующий день подавать  до 

11:00 Чебуренковой А.Н., зам.директора по УВР; 

 сводную ведомость (установленного образца) о количестве питающихся в течение 

месяца сдавать Федоровой Е.В., бухгалтеру, в бумажном и электронном виде до 30 

числа текущего месяца; 

 ежедневно и своевременно заполнять журнал заявок и вести учѐт за 

посещаемостью учащимися столовой во втором экземпляре ведомости 

установленной формы и своевременно информировать ответственного за питание 

в случае отсутствия (или возможного отсутствия) учащегося в школе;  

4.2. Чебуренкова А.Н.,  ответственный за организацию горячего питания: 

 ежедневно ведет учет обучающихся, получающих горячее питание, по 

окончании месяца  предоставляет директору отчет о фактически полученном 

питании; 

 формирует ежедневную заявку на следующий день и отправляет в АО 

«Комбинат питания»  до 12:00; 

 информирует классных руководителей об изменениях в организации питания 

школьников; 

 контролирует качество приготовления пищи; 

 является членом бракеражной комиссии, расписывается в журнале готовой 

продукции; 

 отвечает за соблюдение санитарных правил и норм во время приѐма пищи 

учащимися; 

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор  ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани                                                 А.М. Мерс 

 

                    С приказом ознакомлены:              ___________________ А.Н. Чебуренкова 

                                                                              ___________________ Е.В. Федорова 

 

 



 

 

 

 

Приложение 1  

к приказу № 87/27-ОД от 01.09.2023 г. 

 

 

Расписание занятий и питания обучающихся 1-4 классов. 

 

 
Урок Время Перемена Питание 

1 урок 8.30-9.05 10 минут  

2 урок 9.15-9.50 20 минут Завтрак 

3 урок 10.10-10.45 20 минут  

4 урок 11.05-12.40   

 

Расписание занятий и питания обучающихся 2-4 классов. 
Урок Время Перемена Питание 

1 урок 8.30-9.10 10 минут  

2 урок 9.20-10.00 20 минут *Завтрак 2 А, Б ,3 А, Б 

класс  

3 урок 10.20-11.00 20 минут Завтрак 4 класс  

4 урок 11.20-12.00 20 минут  

5 урок 12.20-13.00 10 минут  

6 урок 13.10-13.50 10 минут  

7 урок 14.00-14.40 10 минут  

8 урок 14.50-15.30   

 

Расписание занятий и питания обучающихся основной школы. 

 
Урок Время Перемена Питание 

1 урок 8.40-9.20 10 минут  

2 урок 9.30-10.10 10 минут  

3 урок 10.20-11.00 20 минут *Завтрак 5 А, Б класс  

4 урок 11.20-12.00 20 минут *Завтрак 6-9 классов 

5 урок 12.20-13.00 10 минут  

6 урок 13.10-13.50 10 минут  

7 урок 14.00-14.40 10 минут  

8 урок 14.50-15.30   

 

 

 

 

Директор  ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани                                                 А.М. Мерс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2  

к приказу № 87/27-ОД от 01.09.2023 г. 

 

 

Лист ознакомления 

 

№ 

п/п Локальный 

нормативный акт 

Факт ознакомления с нормативным 

локальным актом подтверждаю 

Дата Подпись ФИО 

сотрудника 

1 СаНПин 2.3/2.4.3590-20 

от 27.10.2020 № 32 

  Мерс А.М. 

2 СаНПин 2.3/2.4.3590-20 

от 27.10.2020 № 32 

  Чебуренкова 

А.Н. 

 

 

Директор  ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани                                             А.М. Мерс 

 

 


		2023-09-01T15:10:18+0400
	‎00cd3c3d2bcc606fef
	Мерс Алевтина Михайловна




